
UKRAINIEČIŲ VAIKŲ 

UGDYMO AKTUALIJOS

Švietimo skyriaus vyriausiasis specialistas

Edvardas Starkus

2022.05.04



Šiandien mūsų visų rūpestis ir siekis – suteikti 

reikalingą pagalbą nuo karo agresijos savo šalį 

palikusių ir į Lietuvą atvykusių Ukrainiečių 

vaikams.



AKTUALŪS DOKUMENTAI, 

PRIIMANT KARO PABĖGĖLIUS VAIKUS 

IŠ UKRAINOS, 

Į ŠVIETIMO ĮSTAIGAS



Švietimo, mokslo ir sporto ministerija
paaiškinimas

Veiksmai, priimant karo pabėgėlius iš Ukrainos, į švietimo įstaigas







Švietimo, mokslo ir sporto ministerija
aplinkraštis

Švietimo pagalba karo pabėgėliams iš Ukrainos 



Švietimo, mokslo ir sporto ministerija
aplinkraštis

Dėl atvykusiųjų mokinių adaptacijos



BENDRA INFORMACIJA 

APIE KARO PABĖGĖLIUS VAIKUS IŠ UKRAINOS

KAUNO MIESTO BENDROJO UGDYMO 

ĮSTAIGOSE 



KARO PABĖGĖLIAI VAIKAI IŠ UKRAINOS
KAUNO MIESTO BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

1111
vaikų

858 vaikai 
bendrojo ugdymo 

įstaigose

253 vaikai 
ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose

201 vaikas 
ikimokyklinėse 

gr.

52 vaikai 
priešmokyklinėse 

gr.



APIE KARO PABĖGĖLIUS VAIKUS IŠ UKRAINOS
KAUNO MIESTO BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

Ukrainiečius vaikus yra 

priėmusios 

85 įstaigos

51

bendrojo ugdymo įstaiga

34 

ikimokyklinio ugdymo 
įstaigos



BENDRA INFORMACIJA 

APIE KARO PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS 

ĮDARBINIMĄ KAUNO MIESTO ĮSTAIGOSE 



ĮDARBINTA KAUNO MIESTO ĮSTAIGOSE 

53 (64%) asmenys ieško darbo

30 (36%) asmenų įdarbinti 

Kreipėsi 83 asmenys



ĮDARBINTA KAUNO MIESTO ĮSTAIGOSE 

Ukrainiečius įdarbino:

• 16 ugdymo įstaigų (13 bendrojo ugdymo įstaigos,
3 ikimokyklinio ugdymo įstaigos);

• 4 kitos įstaigos („Maxima“, „Išmaniosios bitės“,
V. Kudirkos viešoji biblioteka, VINAPACK).



ĮDARBINTŲ KAUNO MIESTO ĮSTAIGOSE 
PASISKIRSTYMAS PAGAL PAREIGYBES

14

1

2

4

1

3

5

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Kita

Valytojas

Ūkio darbuotojas

Mokytojas

Neformaliojo ugd. mokytojas

Laborantas

Mokytojo padėjėjas



IEŠKANČIŲ DARBO 
KAUNO MIESTO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

PASISKIRSTYMAS PAGAL PAREIGYBES

28

11

1

11

1 1
0

5

10

15

20

25

30

1

Mokytojas Mokytojo padėjėjas IT specialistas

lopšelio-darželio auklėtojas psichologas meno vadovas



KARO PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS VAIKŲ 

POKYTIS PAGAL PROGRAMAS



78 84 102 117
146 153

176 187 192 194 201

29 37 42 44 49 50 52 52 52 52 52

201
218

266 276
301 310

347 356 359 364 370

216 240
293 306

315 325

424 437 432 441 460

0 1 4 6 8 9 27 26 27 27 28

417
459

563
588

624 644

798 819 818 832
858

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2022-03-212022-03-242022-03-302022-03-312022-04-012022-04-042022-04-112022-04-192022-04-222022-04-262022-05-02

Pokytis 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, 

vidurinio ir bendrojo ugdymo programose Kauno miesto 

ugdymo įstaigose

Ikimokyklinėje programoje Priešmokyklinėje programoje Pradinio ugdymo programoje

Pagrindinio ugdymo programoje Vidurinio ugdymo programoje Bendrojo ugdymo programoje



29

37

42
44

49 50
52 52 52 52 52

0

10

20

30

40

50

60

Pokytis 

priešmokyklinio ugdymo programoje 

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Priešmokykliniame ugdyme



29
37 42 44 49 50 52 52 52 52 52

78 84

102
117

146
153

176
187 192 194

201

107
121

144

161

195
203

228
239 244 246

253

0

50

100

150

200

250

300

Pokytis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose 

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Priešmokyklinėje programoje Ikimokyklinėje programoje Viso



201
218

266
276

301
310

347
356 359 364 370

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2022-03-212022-03-242022-03-302022-03-312022-04-012022-04-042022-04-112022-04-192022-04-222022-04-262022-05-02

Pokytis 

pradinio ugdymo programoje 

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Pradinio ugdymo programoje



157
179

219
231 238 245

300
311 315 318

329

59 61
74 75 77 80

124 126 117 123 131

216

240

293
306 315

325

424
437 432 441

460

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2022-03-212022-03-242022-03-302022-03-312022-04-012022-04-042022-04-112022-04-192022-04-222022-04-262022-05-02

Pokytis 

pagrindinio ugdymo programoje 

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Nuo 5 iki 8 kl. Nuo 9 iki 10 kl. Pagrindinis ugdymas VISO:



0
1

4

6

8
9

27
26

27 27
28

0

5

10

15

20

25

30

2022-03-212022-03-242022-03-302022-03-312022-04-012022-04-042022-04-112022-04-192022-04-222022-04-262022-05-02

Pokytis 

vidurinio ugdymo programoje 

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Vidurinio ugdymo programoje



417
459

563
588

624
644

798
819 818 832

858

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2022-03-212022-03-242022-03-302022-03-312022-04-012022-04-042022-04-112022-04-192022-04-222022-04-262022-05-02

Pokytis 

bendrojo ugdymo programoje

Kauno miesto ugdymo įstaigose

Bendrojo ugdymo programoje



Dėl karo pabėgėliu vaikų iš Ukrainos mokymo 

Kauno miesto savivaldybės priimti sprendimai



Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2022 m. balandžio 8 d. įsakymas Nr. A-1238   

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 M. 

SAUSIO 4 D. ĮSAKYMO NR. A-21 „DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS 

BIUDŽETŲ LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ REKOMENDUOTINŲ KAUNO MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ PAREIGYBIŲ PAVADINIMŲ IR ETATŲ 

NORMATYVŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kauno miesto savivaldybės Tarybos 

2022 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. T-214

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO 1 D. SPRENDIMO 

NR. T-21 „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS KAUNO MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE NUSTATYMO IR 

PRITARIMO DIDŽIAUSIAM LEISTINAM PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIUI VIEŠOSIOSE 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE, KURIŲ DALININKĖ YRA KAUNO MIESTO 

SAVIVALDYBĖ“ PAKEITIMO 



Kai kurių darbų didybę 
lemia ne tiek mastas, 
kiek savalaikiškumas.

Todėl nuoširdus ačiū už 
Jūsų sutelktumą, 

geranoriškumą bei 

puikius rezultatus. 



Ačiū už dėmesį


